
連合町内会役員体制 

ふれあいパークゴルフ大会 ６/３０（日） 

太平百合が原地区夏祭り ７/２０（土）・７/２１（日） 

ふれあいウォーキング大会 9/2９（日） 

太平百合が原地区新年交礼会 Ｒ７.1/１１（土） 

ふれあい麻雀大会 Ｒ７.3/９（日） 

 

マンションの管理組合役員の一人として、

今回町内会のお仕事をさせていただくこと

になりました。地域の子どもたちが安心し

て楽しく過ごせるよう、町内会会員ととも

に貢献したいと思いますので、よろしくお

願い致します。 

この度、中條会長から引継ぎを受け、百合が原９丁目町内会の会

長を務めさせていただきます。町内会活動は初めてであり、至ら

ない点や皆様にご迷惑をおかけすることもあると思いますが、

地域のため、尽力したいと考えておりますので、どうぞよろしく

お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 長 庵跡 邦子  （太平商工団地町内会） 

副 会 長 平松 富壽夫  （太平すずらん町内会） 

副 会 長 坂口 浩治  （北王第七町内会） 

副 会 長 佐藤 幹夫  （百合が原中央町内会） 

総 務 部 長 伏木 康弘  （太平西部第一町内会） 

会 計 部 長 大糀 繁子  （学田第二町内会） 

広 報 部 長 北畑 雅彦  （百合が原公園町内会） 

百合が原町内会 

 

尽力され退任された末澤前会長の後任とな

りました。町内活動歴は僅かでありますが、

次世代のための良き町内会を目指して前進

と思っております。会員の皆様のご支援ご

協力のこと伏してお願い申し上げます。 

久世会長の転出により、昨年１０月より会長

代行をお引き受けしておりましたが、今年

度より会長に就任いたしました。小中学生

の母として、同世代がもっと参加してくだ

さるような町内会活動にしていきたいと思

います。どうぞよろしくお願いいたします。 

このほど前会長品木様の辞任を受け総会に

より会長に就任いたしました。部長をはじめ

町内会員の助けをいただいて務めていきた

いと思います。ご協力をよろしくお願いしま

す。 

学田みどり町内会 

会長 野口 淳一 

 

会長 安達 里香 

令和 6年 5月 16日発行 

責任者：太平百合が原連合町内会 

        会長 庵跡 邦子 

     太平百合が原まちづくりセンター 

        所長 木村 靖枝 

連絡先：太平 8条 7丁目 2-1 

電  話：771-9180 

連合町内会・まちセン広報   第 1 号 

会長 丹羽 祐而 

 

★ 

会長 西野 克己 

令和６年５月６日（月）１７時３０分～太平百合が原地区会館

において、２１の町内会で組織される太平百合が原連合町

内会の総会が開催され、前年度事業報告・収支決算報告及

び新年度事業計画・収支予算案などの審議が行われ承認さ

れました。今年度も、新役員体制のもと夏祭りは２日間にわ

たって開催するなど、様々な事業に取り組み地域の皆さん

との交流を深めたいと考えております。 

引き続き当連合町内会活動への変わらぬご協力をよろしく

お願い申し上げます。 

会長 原田 大介 

 

★ 
★ 
★ 
★ 

太平パークタウン町内会 

 

百合が原９丁目町内会 

 

太平町内会 



太平すずらん町内会花植え 太平西部第一町内会花植え 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月に入り、各町内会では花植えが始まりました。５月１２日（日）には、すずらん町内会・太平西部第一町内会

などにおいて町内会会員が多数集まり、サルビアやマリーゴールドを植えました。太平百合が原地区では「花

と緑のまちづくり事業」として各町内会協力のもとフラワーロード化を実施しています。 

電話でお金の話がでたり、少しでもおかしい

と感じたら、一度電話を切り警察相談電話

♯9110にお気軽にお電話ください。 

犯人はだましのプロです！親族、弁護士、警察官、銀行員、区役所職員など、様々な役割を演じてだましてきます。 

ストーカーやＤＶ・悪質商法など警察に相談したいことがあるときも♯9110をご利用ください。 

AKUSITU  

本年４月から分団長を拝命しました長太利信（ながたとしのぶ）と申します。上篠路分団は太

平地区、百合が原地区、上篠路地区で活動しております。消防団では防火・防災訓練、応急手

当指導、防火啓発活動、冬期間消火栓除雪活動などを行っています。上篠路分団員には、会

社員の方、主婦の方、自営業の方と様々な職種の方が活動されています。是非、消防団で一

緒に活動してみませんか。よろしくお願いいたします。 

令和６年４月８日（月）、１１日（木）に、交通安全実践会と交通安全母の会による

街頭啓発が行われました。 

また、通学に不慣れな新小学１年生たちが交通事故にあうことが無いよう、通

行する自動車に向けて「スピードダウン」などの注意を促しました。 

【花植えの準備】 【花植え作業中】 【みんなで楽しく花植え作業中】 


